
PORTARIA Nº 349 - DG, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2386 
 

 
O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 61, inciso XVII, da Resolução n.º 319, de 
30 de abril de 2015,  no art. 51 e parágrafos da Lei Federal n.º 8666, de 21 de junho de 1993; no art. 
107 da Constituição Estadual e, ainda, de acordo com o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, 

 
Considerando o objeto do Pregão Presencial nº 007/2016, constante do Processo nº 

0233/2016, objetivando a contratação de empresa de prestação de serviços jurídicos voltados à 
pesquisa e identificação de ativos que possam ser alienados, recuperados e/ou compensados em 
favor da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins; 

 
Considerando a previsão de constituição de Comissão de Conformidade, com a missão 

de aferir se o Licitante atende as solicitações contidas na Prova de Conformidade, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º DESIGNAR para compor a Comissão de Conformidade destinada a atestar o 

cumprimento dos requisitos contidos na Prova de Conformidade, relativo ao Pregão Presencial nº 
007/2016, pela licitante classificada como detentora da proposta de Menor Preço Global, os 
seguintes servidores, sem prejuízo das suas atribuições normais: 

 
Thiago Pinheiro Maciel, matrícula nº 760; 
Luiz André Jardim Alves, matrícula n.º 10516, e 
Regismarques Soares Camarço, matrícula nº 264 
 
 
Art. 2º DESIGNAR como Presidente da Comissão o servidor Thiago Pinheiro Maciel, 

para atuar na Direção e Coordenação dos atos necessários para o mister da Comissão, sem prejuízo 
das suas atribuições normais. 

 
Art. 3º DESIGNAR como Presidente Substituto o servidor Luiz André Jardim Alves, 

para na ausência do Presidente responder pela Direção e Coordenação dos atos da Comissão, sem 
prejuízo das suas atribuições normais. 

  
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 09 

dias do mês de novembro de 2016. 
 
 
 

Antonio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 


